

MUNICÍPIO DE MACUÇO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2009

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2009 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.572.629,3	24.572.629,3	3.782.479,1	15,4	19.584.487,3	79,7	4.988.142,0
RECEITAS CORRENTES	24.070.729,3	24.070.729,3	3.737.479,1	15,5	19.539.487,3	81,2	4.531.242,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	797.804,1	797.804,1	146.353,8	18,3	814.937,2	102,1	-17.133,1
Impostos	753.332,1	753.332,1	134.494,7	17,9	739.325,8	98,1	14.006,3
Taxas	38.627,5	38.627,5	11.859,1	30,7	75.611,4	195,7	-36.983,9
Contribuição de Melhoria	5.844,5	5.844,5	0,0	0,0	0,0	0,0	5.844,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	23.378,1	23.378,1	5.571,1	23,8	5.571,1	23,8	17.807,0
Contribuições Sociais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuições Econômicas	23.378,1	23.378,1	5.571,1	23,8	5.571,1	23,8	17.807,0
RECEITA PATRIMONIAL	172.559,2	172.559,2	25.898,3	15,0	100.099,8	58,0	72.459,4
Receitas Imobiliárias	12.021,0	12.021,0	0,0	0,0	0,0	0,0	12.021,0
Receitas de Valores Mobiliários	83.879,5	83.879,5	25.898,3	30,9	100.034,8	119,3	-16.155,3
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	76.658,7	76.658,7	0,0	0,0	65,0	0,1	76.593,7
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.168,9	1.168,9	0,0	0,0	0,0	0,0	1.168,9
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	1.168,9	1.168,9	0,0	0,0	0,0	0,0	1.168,9
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	22.876.668,2	22.876.668,2	3.487.351,7	15,2	18.421.679,7	80,5	4.454.988,5
Transferências Intergovernamentais	19.505.818,2	19.505.818,2	3.283.275,9	16,8	16.438.781,0	84,3	3.067.037,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	3.370.850,0	3.370.850,0	204.075,8	6,1	1.982.898,7	58,8	1.387.951,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	198.950,8	198.950,8	72.304,2	36,3	197.199,5	99,1	1.751,3
Multas e Juros de Mora	700,0	700,0	16.110,2	2.301,5	47.331,8	6.761,7	-46.631,8
Indenizações e Restituições	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Receita da Dívida Ativa	198.150,8	198.150,8	47.999,1	24,2	136.506,5	68,9	61.644,3
Receitas Diversas	0,0	0,0	8.194,9	0,0	13.361,2	0,0	-13.361,2
RECEITAS DE CAPITAL	501.900,0	501.900,0	45.000,0	9,0	45.000,0	9,0	456.900,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Operações de Crédito Internas	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	400,0	400,0	45.000,0	11.250,0	45.000,0	11.250,0	-44.600,0
Alienação de Bens Móveis	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	400,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	45.000,0	0,0	45.000,0	0,0	-45.000,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	500.400,0	500.400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500.400,0
Transferências Intergovernamentais	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	400,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	500.000,0	500.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500.000,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	24.572.629,3	24.572.629,3	3.782.479,1	15,4	19.584.487,3	79,7	4.988.142,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV))	24.572.629,3	24.572.629,3	3.782.479,1	15,4	19.584.487,3	79,7	4.988.142,0
DÉFICIT					436.014,1		
TOTAL (VII) = (V+VI)	24.572.629,3	24.572.629,3	3.782.479,1	15,4	20.020.501,4	81,5	4.552.127,9
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2009 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Consolidado

Continua (2/3)